A Et hæc pars facultatis Atheniensium partem continet. Quemadmodum igitur in eo confirmando, quod bellum ad ipsos attineat, metum ad ipsos transluit, ut non tanquam de Olynthiis, sed tanquam de seipso delibarent: eundem ad modum & hic solitudinem eis iniicit, ne non modo è publi co nihil accipiendum, sed etiam è priuato sit ali- quid erogandum: aut optione duarum rerum pro posita, vel pauca non accipiendi, vel pro tempore, multa, si sit opus, conferendi: publicis omissis priuata retinere, atque in lucro deputare malint. Ac, ^{Duplex illa} mea quidem opinio, ^{plenis instrunctionis strucio:} mentionem fecit, non quod reueretur, dum nulli vellet exercitus, alterum in Macedoniam, alterum ^{Potentia Philippi} ad Olymnum: sed ut magnitudine sumptuum per territi, si necesse foret de priuato conferre: toto periret animo & quo quis pacto pecuniam theatram miseram facerent. Vnum adhuc restat, ordine tertium, quod ei in hac causa incommodet: ea verò est potētia Philippi: quod incōmodū Thucidideo artificio repellit, ut ille in Siculis cōcionibus, & Isocrates in Panegyrico. Quia enim negare non potest potentiam Philippi: eam membratim diuulsam, atque in particulas minutissimas concisam, oratione facit minorē: atque ostendit, praefectos vācordes esse, cateram turbam ei partim insidiari, partim sua pte natura esse imbecillem. Id quod ille facit in ^{Ordo De molthenius.} potentia Persarum regis eleuanda. Non tamen simili ordine usus est in tribus hisce, quibus causam hanc impediri diximus: neque singulis obiectionibus occurrit, sed primum ponit illud, quo probat, domesticum esse bellum, tanquam præcipuum, quo progresso, & iam excitatis atque adiunctis studiis, dissimilanter obiectionis, & absque suspicione, mentionem facit. Cū enim Læpe probasset, rerum esse curam suscipiendam, sub iecit: Nunc enim quod omnes iactabant, Olynthios concitandos esse in Philippum: eo velut tolere videtur obiectionem. Quis enim iam alienum dicat id bellum, quod ipsi concitare sape ^{Callidus} instituerint? Est autem hoc ei familiare, ut occul tatis initii, à fine ordiatur, si quibus in rebus tanquam confessis, extorquere assensum studet auditoribus. Nam alia res est, statim pugnare aduersus aliquid controvsersum: alia, hortari, ut in rebus manifestis: præsertim cum necessitas ostendat impendens periculum, si socordes fuerint. Et hæc prima pars est capitum. Alteram verò partem, quæ disputationem de pecunia continent, per obiectionem proponit, cum de pecuniæ facultate loquens, ait: Sed unde pecuniæ suppetent? quam quæstio nem, quod ei difficilima videbatur, cum approbatione in exordiis visitata proposuit, antè conciliato si bi auditore: atque etiam pollicens, feliciter eis suc cessura omnia, modò parent. Tertia per obiectionem aperte splendideque adducitur. Summa igitur orationis capita duo sunt, utilitas & facultas. Per utilitatem autem probat, nec alienum esse bellum, nec parui momenti. Nam tametsi videatur in Thracia fo re: reuera tamen ad Atticam, ad ipsos Athenienses, ad gloriā, ad honorē eorum pertinere. Idque variè ostendit, non solum probabilibus & hortatoriis ratio nibus, sed etiā contrariis, docēdo, quātū dēdecus, & quātū probiū ad républicā redditum sit, si hoc bello neglecto, de suis opib. suāq; ditione dimicare co gatur. Deinde etiam ab xmulatione aduersus hostē:

q̄ in turpe sit, illum propter industriaē esse vbi-
que superiorem: Athenienses autem, qui præser-
tim & deos & fortunam adiutricem habeant, nihil
vel semetip̄is vel deorum immortalium fauore di-
gnū gerere. Atque h̄c vtilitatis sunt. Facultas au-
tem in vranque partem tractatur. Inquirit enim tā
q̄e sint domesticæ vires, quām quæ hostium. Sed
domesticæ cuiusmodi esse queant, & vnde pecunia
suppetat cum nimirum de legionibus constet, con-
stet item, de equitibus, & satis magna sint cūm A-
theniensium copiæ, tum verò Olynthiorum: de his
tanquam confessis, omissa est disputatio. Philippi
autem potentiam refutat, atque ostendit, ruinosam

Orationis dispositio. eam esse, propter multas & magnas causas, quæ singulariter explicantur. Necesse autem est, ut à capite Prior exor- repetentes, diuidamus orationem, & ostendamus dij pars. quæ sit eius dispositio & colloca^{tio}. In priore igitur

qua in eius de pontio & collocatio. In priore digita exordio perspicuum est, eum illud de pecuniis, unde muneranda sunt militibus, constituere. quod facere solet ad auditorem in suam sententiam pertrahendum, secunda priora primis collocando. Tanquam enim in confessio sit, pro eis geri bellum, sic de pecunia verba facit: quanquam prius ostendendum fuisset, domesti: umne an alienum esset bellum? Sed ipse hoc pro confessio arripens, à secundis orditur. quod

Oratio de idem & in oratione pro Corona fecit. Antequam enim probasset, se ne an Ctesiphontem causam dicere oporteret: hoc tanquam indubitatum arripit, ac petit ab auditoribus, ut sibi permittant, quo ipse velit ordine contexere orationem. Posterior autem pars eiusdem exordij occulte innuit, eum confidere

Altera ex- suis rationibus, neque meliora quenquam esse pro-
ordij pars. laturum. Nam illa omnium oratorum prouocatio,
confidentis est, & freti suo invento: quo in primis
repellit illas de pecuniis aduersarias rationes. Nam
tota illa sententia prouocationis oratorum, ad dis-
putationem de pecuniis refertur. Ita prius exordium si-
mul & utilitatis est, & facultatis: cum prior senten-
tia necessitatem pecuniarum innuat: altera prouo-
cket, si quis meliorem commeatus rationem queat o-
stendere. Sed secundum exordium, declarat illud qui
dem utilitatem. (nam à glorioso sumptum est, &
sententiam de principatu continet, eos Græcorum
esse patronos oportere, & vendicare principatum,
atque recuperare, quem dudum amiserint) nihilo mi-
nus tamen etiam partem facultatis complectitur. I-
taque pro natura capitum, mixtum vtrumque fuerit
exordium: quandoquidem & capitum mixtum est na-
tura. Iam ea quæ sequuntur ab hoc loco. Sunt igitur
quæ mihi videantur, hæc: accessum ad facultatem co-
tinent. Priusquam enim utilitatem aperte probet, ac
demonstret, domesticum esse bellum: inserit oratio
nem de facultate, ut velut in confessis suasiō conclu-
datur. Nec enim, vtrum opitulari expedit, nec ne,
prima ei quæstio est, sicut natura suapte esset: sed il-
lud, vtrum vrbani copiis an peregrino milite sit vi-
tendum? & in vniuersum, hōc artificium ostendit, in
vrgentibus & magni momenti rebus, semper vi
attrahendum auditorem, nec de his, quæ potestate
prima sunt, quæstionem faciendam, sed de secundis
la: pe: quasi confessa illa sint, hæc dubitationem ad-
huc admittant. Neque tamen vel ipsum principale
sine confirmatione relinquit: sed cum iam occupas-
set auditorem, & probatum esse argumentum vide-
ret: tum etiam de his quæ tametsi natura præcedunt,
collocatione tamen secunda sunt, suadere instituit,